
Аналіз виконання 
міського бюджету 

Баштанської міської  
ради 

за січень – червень 
2020 року



СТРУКТУРА ДОХІДНОЇ ЧАСТИНИ МІСЬКОГО БЮДЖЕТУ  ПО 
ЗАГАЛЬНОМУ ТА СПЕЦІАЛЬНОМУ ФОНДАХ                               

ЗА  СІЧЕНЬ - ЧЕРВЕНЬ 2020 РОКУ  ( 82944,5 ТИС.ГРН)

Доходи 
загального 

фонду  39163,8 
тис.грн.

Доходи 
спеціального 
фонду 2942,5 

тис.грн.

Офіційні 
трансферти 

40838,2 тис.грн.

47,2%49,2%

3,6%



Податок та збір на 
доходи фізичних осіб

24110,9  тис.грн. 

61,7%

Єдиний податок
6935,0 тис.грн.              

17,7 %

Плата за землю 
4285,3 тис.грн.              

10,9 %

Внутрішні податки на 
товари та послуги
2795,0 тис.грн.                

7,1%

Податок на нерухоме
майно

749,6 тис.грн.                

1,9%

Плата за надання
адмін.послуг
95,7 тис.грн.                 

0,2%

Інші
192,3 тис.грн.   

0,5%

СТРУКТУРА ДОХОДІВ ЗАГАЛЬНОГО ФОНДУ МІСЬКОГО 
БЮДЖЕТУ  ЗА  СІЧЕНЬ - ЧЕРВЕНЬ 2020 РОКУ                         

(39163,8 ТИС.ГРН.)



Кошти від продажу 
земельних ділянок  не 

с/г призначення  
1265,4 тис.грн.

Власні надходження 
1622,1 ти.грн.

Екологічний податок  
55,0 тис.грн.

55,1% 43,0%

1,9%

СТРУКТУРА ДОХОДІВ СПЕЦІАЛЬНОГО  ФОНДУ                           
МІСЬКОГО БЮДЖЕТУ  У  СІЧНІ – ЧЕРВНІ  2020 РОКУ (2942,5 ТИС.ГРН)



Найменування згідно з Класифікації 
доходів  бюджету 

Уточнений план  
за січень-червень 

2020  року 
(тис.грн)

Факт січня –
червня 2020 року 

(тис.грн) 

Відхилення (“+”, “-”)
(тис.грн.0

Податок та збір на доходи фізичних осіб 26879,9 24110,9 -2769,0

Податок на майно в т.ч. 5713,1 5066,9 -646,2

Податок на нерухоме майно, відмінне від
земельної ділянки 902,7 749,6 -153,1

Плата за землю 4785,4 4285,4 -500,0

Транспортний податок 25,0 31,9 6,9

Єдиний податок 7356,6 6935,0 -421,6

Акцизний податок з реалізації суб”єктам
господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів

970,4 896,1 -74,3

Пальне(акцизний податок з вироблених та 
ввезених на митну територію України 
підакцизних товарів(продукції)

2362,6 1898,9 -463,7

Плата за надання адмін.послуг 132,9 95,7 -37,2

Інші надходження 50,2 160,3 110,1

РАЗОМ



січень - червень                    
2020 року

січень - червень                              
2019 року

39163,8

39233,0
Недонадходження  -0,2 %, або 
менше на 69,2 тис.грн.

ДИНАМІКА ЗРОСТАННЯ НАДХОДЖЕНЬ  ЗАГАЛЬНОГО ФОНДУ 
МІСЬКОГО БЮДЖЕТУ  ЗА СІЧЕНЬ-ЧЕРВЕНЬ  2020 РОКУ                  

ДО  СІЧНЯ – ЧЕРВНЯ 2019 РОКУ (ТИС.ГРН.)



75,2 (29441,8 тис.грн.)

6,2 (2423,8 тис.грн.)

4,0 (1564,7 тис.грн.)

3,5 (1363,4 тис.грн.)

2,2 (844,1 тис.грн.)

2,1 (827,9 тис.грн.)

1,9 (758,7 тис.грн.)

1,8 (719,3 тис.грн.)

1,8 (696,9 тис.грн.)

1,3 (523,2 тис.грн.)

м. Баштанка

Добренський

Явкинський

Новопавлівський

Н-Єгорівський

Плющівська

Пісківська

Н-Сергіївський 

Новоіванівський

Христофорівкий

РОЗРАХУНКОВА ПИТОМА ВАГА НАДХОДЖЕНЬ ДОХІДНОЇ ЧАСТИНИ  ЗАГАЛЬНОГО
ФОНДУ  У ЗАГАЛЬНОМУ ОБСЯЗІ НАДХОДЖЕНЬ ЗА СІЧЕНЬ -ЧЕРВЕНЬ 2020 РОКУ                                                      

ПО ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ОРГАНАХ (39163,8 ТИС.ГРН.,%)



січень - червень                    
2020 року

січень - червень                              
2019 року

24110,9

23953,5Приріст  склав 0,7 %, або 
більше на 157,4тис.грн.

ДИНАМІКА ЗРОСТАННЯ НАДХОДЖЕНЬ ПОДАТКУ НА ДОХОДИ 
ФІЗИЧНИХ ОСІБ ДО МІСЬКОГО БЮДЖЕТУ  ЗА  СІЧЕНЬ - ЧЕРВЕНЬ  

2020 РОКУ ДО СІЧНЯ – ЧЕРВНЯ 2019 РОКУ (ТИС.ГРН)



ПИТОМА ВАГА НАДХОДЖЕНЬ ПОДАТКУ  ТА ЗБОРУ НА ДОХОДИ ФІЗИЧНИХ 
ОСІБ  У ЗАГАЛЬНОМУ ОБСЯЗІ НАДХОДЖЕНЬ ЗА СІЧЕНЬ-ЧЕРВЕНЬ 2020 РОКУ

ПО ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ОРГАНАХ (11114,6 ТИС.ГРН. ,%)

83,1 (20001,1 

тис.грн.)

4,1 (999,8 тис.грн.)

2,6(629,1 тис.грн.)

2,1 (495,3 тис.грн.)

2,0 (493,3 тис.грн.)

1,8 (440,7 тис.грн.)

1,5 (370,1 тис.грн.)

1,0 (240,9 тис.грн.)

0,9(221,4 тис.грн.)

0,9(219,2 тис.грн.)

м. Баштанка

Добренський

Новопавлівський

Н-Єгорівський

Плющівський

Явкинський

Пісківський

Христофорівкий

Новоіванівський

Новосергіївський



ІНФОРМАЦІЯ  ПРО ДЕКЛАРУВАННЯ ДОХОДІВ ГРОМАДЯНАМИ -
ОДНООСІБНИКАМИ ЗА СІЧЕНЬ - ЧЕРВЕНЬ 2020 РОКУ  ДО 

СІЧНЯ – ЧЕРВНЯ 2019 РОКУ.

167

151

134

118

93

82

77

73

28

50

152

152

127

133

467

106

88

85

41

141

Явкинський т.о.

Новоєгорівський т.о.

Новоіванівський т.о.

Новопавлівський т.о.

місто

Н-Сергіївка

Плющівський т.о.

Добренський т.о.

Христофорівський т.о.

Пісківський т.о.

2019 рік
2020 рік



АНАЛІЗ СПЛАТИ ПОДАТКУ НА ДОХОДИ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 
ОДНООСІБНИКАМИ  ЗА СІЧЕНЬ - ЧЕРВЕНЬ 2020 РОКУ НА 1ГА (ГРН.)

132,86

210,25

228,14

268,01

291,91

294,41

319,83

345,77

360,00

402,96

305,03

Христофорівкий

Н-Єгорівський

Новоіванівський

Явкинський

Добренський

Новосергіївський

м. Баштанка

Новопавлівський

Пісківський

Плющівський

середній показник по ОТГ



січень - червень                    
2020 року

січень - червень                              
2019 року

4285,3

4446,3Недонадходження склало (-3,6)  %, 

або менше на 161,0 тис.грн.

ДИНАМІКА ЗРОСТАННЯ НАДХОДЖЕНЬ ПЛАТИ ЗА ЗЕМЛЮ ДО 
МІСЬКОГО БЮДЖЕТУ  ЗА  СІЧЕНЬ - ЧЕРВЕНЬ  2020 РОКУ                                    

Д О СІЧНЯ – ЧЕРВНЯ 2019 РОКУ (ТИС.ГРН)



РОЗРАХУНКОВА ПИТОМА ВАГА НАДХОДЖЕНЬ ПО ПЛАТІ ЗА ЗЕМЛЮ  У 
ЗАГАЛЬНОМУ ОБСЯЗІ НАДХОДЖЕНЬ  ЗА СІЧЕНЬ - ЧЕРВЕНЬ  2020 РОКУ    

ПО ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ОРГАНАХ ( 4285,3 ТИС.ГРН.,%)

35,6 (1531,9 тис.грн

20,5 (877,1 тис.грн.)

10,9 (465,5 тис.грн.)

9,8 (419,5 тис.грн.)

7,8 (333,2 тис.грн.)

4,4 (190,5 тис.грн.)

4,2 (178,4 тис.грн.)

3,9 (165,1 тис.грн.)

2,0 (84,1 тис.грн.)

0,9 (40,0 тис.грн.)

м. Баштанка

Добренський

Явкинський

Новопавлівський

Новоіванівський

Н-Єгорівський

Плющівський

Н-Сергіївка

Христофорівкий

Пісківський



ДИНАМІКА ЗРОСТАННЯ НАДХОДЖЕНЬ  ЄДИНОГО ПОДАТКУ ДО 
МІСЬКОГО  БЮДЖЕТУ  ЗА  СІЧЕНЬ - ЧЕРВЕНЬ  2020 РОКУ              

ДО  СІЧНЯ – ЧЕРВНЯ 2019 РОКУ (ТИС.ГРН)

січень - червень                    
2020 року

січень - червень                              
2019 року

6935,0

6735,5

Приріст  склав 3,0 %, або 
більше на 199,5 тис.грн.



61,1 (4230,0 тис.грн

9,4 (649,5 тис.грн.)

6,9 (480,0 тис.грн.)

4,8 (334,5 тис.грн.)

4,7 (323,7 тис.грн.)

4,5 (311,0 тис.грн.)

2,7 (190,2 тис.грн.)

2,2( 154,4 тис.грн.)

2,0 (140,9тис.грн.0

1,7 (120,8 тис.грн.)

м. Баштанка

Явкинський

Добренський

Новосергіївський

Пісківський 

Новопавлівський

Христофоріський

Новоєгорівський

Плющівський

Новоіванівський

РОЗРАХУНКОВА ПИТОМА ВАГА НАДХОДЖЕНЬ ПО ЄДИНОМУ ПОДАТКУ У 
ЗАГАЛЬНОМУ ОБСЯЗІ НАДХОДЖЕНЬ ЗА СІЧЕНЬ-ЧЕРВЕНЬ 2020 РОКУ  ПО 

ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ОРГАНАХ ( 6935,0 ТИС.ГРН.%)



94,5 (846,6 

тис.грн.)

2,2 (19,9 тис.грн.)

0,9 (8,3 тис.грн.)

0,8 (7,1 тис.грн.)

0,4 (3,8 тис.грн.)

0,4 (3,9 тис.грн)

0,4 (3,4 тис.грн.)

0.2 (1,6 тис.грн.)

0,2  (1,5 тис.грн.) 

м. Баштанка

Новоіванівсь…

Пісківський

Христофорів…

Н-Павлівський

Н-Єгорівський 

Плющівський

Явкинський

Добренський 

Новосергіївс…

ПИТОМА ВАГА НАДХОДЖЕНЬ АКЦИЗНОГО  ПОДАТКУ З 
РЕАЛІЗАЦІЇ С/Г РОЗДРІБНОЇ ТОРГІВЛІ ПІДАКЦИЗНИХ ТОВАРІВ  У
ЗАГАЛЬНОМУ ОБСЯЗІ  НАДХОДЖЕНЬ ЗА СІЧЕНЬ - ЧЕРВЕНЬ 2020 

РОКУ ПО ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ОРГАНАХ (896,1 ТИС.ГРН.,%)



АНАЛІЗ НАДХОДЖЕННЯ АКЦИЗНОГО ПОДАТКУ 
НА 1 ОСОБУ ЗА СІЧЕНЬ – ЧЕРВЕНЬ 2020 РОКУ (ГРН.)

65,30

5,40

27,20

7,90

7,40

5,10

3,10

3,30

1,20

1,00

0

м.Баштанка

Середній показник по сільських 
територіальних органах 

Н-Іванівська

Христофорівська

Пісківська

Н-Павлівська

Н-Єгорівський

Плющівський

Явкинська

Добренська

Н-Сергіївська





0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

180000

звіт за 2017 рік звіт за 2018 рік звіт за 2019 рік план з 
урахуванням 

змін на  2020 рік

звіт за січень -
червень 2020 

року

роки

86110,9

156050,8
168954,2

179905,7

82590,5



ФІНАНСУВАННЯ ВИДАТКІВ В РОЗРІЗІ  ГАЛУЗЕЙ ЗА  СІЧЕНЬ – ЧЕРВЕНЬ   
2020 РОКУ ПО МІСЬКОМУ  БЮДЖЕТУ БАШТАНСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ        

(84412,4) ТИС. ГРН.)

53073,5 тис. грн.
Освіта (62,9%)

510,6 тис.грн.

Інші видатки (0,6%)    

3509,2 тис.грн.

Культура і мистецтво 
(4,1%)

1189,4 тис.грн.

Фізична культура 
і спорт (1,4%)

10865,3 тис. грн.
Державне управління 

(12,9%)

3616,9 тис. грн.

Житлово-комунальне
господарство (4,3%)

2504,6 тис. грн.

Соціальний захист та 
соціальне забезпечення

(3,0%)

9142,9 тис. грн. 

Охорона здоров”я
( 10,8%)



Дошкільні навчальні заклади

Загальноосвітні школи

Баштанська гімназія

Будинок дитячої юнацької творчості

Дитяча музична школа

Господарська група

Централізована бухгалтерія

13

11

1

1

1

1

1

Групи - 35 Діти – 845

Класи - 135 Учні – 2224

Учні – 228

Учні – 1145

25

Вартість утримання:

10,8 тис. грн

15,1 тис. грн.

1 дитини 
в ДНЗ

1 учня
в ЗШ

Факт 
загального 

фонду

факт  І півріччя  2020 

року
факт  І півріччя 2019 

року

-3,3% тис.грн. 54883,8

53073,5

Класи - 10

1

Методичний кабінет

1 Інклюзивно – ресурсний центр

Учні – 130



ВАРТІСТЬ 1 ДІТО-ДНЯ ХАРЧУВАННЯ В ДОШКІЛЬНИХ НАВЧАЛЬНИХ 
ЗАКЛАДАХ ЗА   СІЧЕНЬ – ЧЕРВЕНЬ 2020 РОКУ (ГРН.)

23,00 24,00 25,00 26,00 27,00 28,00 29,00 30,00 31,00 32,00

Баштанський ДНЗ "Віночок"

Баштанський ДНЗ "Чебурашка"

Баштанський ДНЗ "Дюймовочка"

Баштанський ДНЗ "Ягідка"

Добренський ДНЗ"Лелеченя"

Новоєгорівський ДНЗ"Дивограй"

Новоіванівський ДНЗ "Малятко"

Новопавлівський ДНЗ "Сонечко"

Новосергіївський ДНЗ "Джерельце"

Пісківський ДНЗ "Краплинка"

Плющівський ДНЗ "Пролісок"

Христофорівський ДНЗ "Веселка"

Явкинський ДНЗ "Калинонька"

середній показник

26,36

27,39

29,55

27,42

31,07

31,62

30,44

31,47

30,05

29,41

28,93

30,17

30,88

28,74



ВИТРАТИ НА УТРИМАННЯ 1 ДИТИНИ В ДОШКІЛЬНИХ 
ЗАКЛАДАХ ОСВІТИ У СІЧНІ - ЧЕРВНІ 2020 РОКУ  

(ТИС.ГРН.)

ЗДО "Дивограй"с.Новоєгорівка
ЗДО "Дюймовочка"м.Баштанка

ЗДО "Ягідка" м.Баштанка
ЗДО "Джерельце"с.Новосергіївка

ЗДО "Лелеченя" с.Добре
ЗДО "Калинонька" с.Явкине

ЗДО "Сонечко" с.Новопавлівка"
ЗДО "Пролісок" с.Плющівка

ЗДО "Чебурашка" м.Баштанка
ЗДО "Веселка" с.Христофорівка

ЗДО "Краплинка" с.Піски
ЗДО "Малятко" с.Новоіванівка

ЗДО "Віночок" м.Баштанка
Середній показник по ОТГ

8,9

9,7

9,1

8,9

7,4

10,1

10,6

11,8

12,5

15,0

12,5

14,6

15,0

10,8



ВИТРАТИ НА УТРИМАННЯ 1 УЧНЯ В ЗАГАЛЬНООСВІТНІХ 
НАВЧАЛЬНИХ  ЗАКЛАДАХ  У СІЧНІ - ЧЕРВНІ 2020 РОКУ   

(ТИС. ГРН.)

Баштанська ЗОШ №1
Баштанська ЗОШ №2

Добренська ЗОШ
Плющівська ЗОШ

Новоєгорівська ЗОШ
Баштанська гімназія

Явкинська ЗОШ
Новоіванівська філія

Пісківська філія
Христофорівська ЗОШ
Новопавлівська філія
Новосергіївська філія

Середній показник по ОТГ

11,0

11,5

15,8

16,3

16,5

14,8

19,6

34,5

27,4

28,8

30,7

27,0

15,1



29

Музеї і виставки

Будинки культури та сільські клуби

1

1

Музей та філія 

Будинки культури - 9, сільські клуби - 4

Міський культурний центр1

факт І півріччя 2019 
року

факт І півріччя  2020 

року

2580,62785,4

тис.грн.

1
Явкинський культурний центр 

дозвілля

-7,4% 



факт  І півріччя 2019 
року

факт І півріччя  2020 

року

30

Дитячо-юнацька спортивна школа1

тис.грн.

Учні – 370
1189,41119,0

6,3% 



КАПІТАЛЬНІ ВИДАТКИ 3729,9 ТИС.ГРН:

 по загальному фонду бюджету – 3240,0 тис. грн:

 субвенція з міського бюджету Баштанської міської ради районному
бюджету на придбання стійки ендоскопічної цифрової для
некомерційного підприємства «Багатопрофільна лікарня Баштанського
району» Баштанській центральній районній лікарні на суму
2300,0 тис. грн;

 субвенція з міського бюджету Баштанської міської ради районному
бюджету для надання медичних послуг населенню об’єднаної
територіальної громади комунальним некомерційним підприємством
«Багатопрофільна лікарня Баштанського району» на придбання апарату
штучної вентиляції легень на суму 665,2 тис. грн для надання медичної
допомоги пацієнтам з гострими респіраторними захворюваннями,
спричиненими коронавірусом, грипом та ГРВІ;

 субвенція з міського бюджету Баштанської міської ради районному
бюджету для надання медичних послуг населенню об’єднаної
територіальної громади комунальним некомерційним підприємством
«Багатопрофільна лікарня Баштанського району», а саме на придбання
наркозної станції в сумі 274,8 тис. грн.



КАПІТАЛЬНІ ВИДАТКИ 3729,9 ТИС.ГРН:

 по спеціальному фонду бюджету  - 489,9 тис. грн:

 придбання обладнання іпредметів довгострокового користування –
402,2 тис. грн (взято на облік меблі подаровані Плющівського ЗДО на
суму9,3 тис. грн, взято на облік системний блок придбаний для
Новоєгорівського ТОВК на виконання угоди про соціальне партнерство в
сумі 7,8 тис. грн, взято на облік мобільну сцену надану програмою
DOBRE, в рамках реалізації проєкту будівництва ярмарково -
фестивальної площі трансформера «Ярмаркова» на суму 300,0 тис. грн,
взято на облік передані у комунальну власність атотранспортні засоби на
суму 22,1 тис. грн, придбано електричний лічильник на суму 13,8 тис. грн,
поповнення бібліотечного фонду на суму 33,7 тис. грн, взято на облік
подарований телевізор на суму 15,5 тис. грн);

 капітальне будівництво (придбання) інших об’єктів - 87,7 тис. грн, в
тому числі на проведення експертизи проектно – кошторисної
документації будівництва водовідведення вул. Квітнева м. Баштанка на
суму 15,4 тис. грн та взято на облік переданий в комунальну власність
адміністративно – виробничий комплекс на суму 72,2 тис. грн.




